Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS Campus Viamão

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº
24/2019, DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO NO ÂMBITO DOS
PROJETOS E AÇÕES ARTICULADOS AO PROGRAMA ECOVIAMÃO
(NÚCLEO DE ESTUDOS EM AGROECOLOGIA E PRODUÇÃO ORGÂNICA
DEVIAMÃO E ENTORNO)

O Diretor-geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições
legais, torna público a divulgação do resultado final da seleção de
bolsistas relativos ao Edital nº 24/2018, conforme Anexo I.

Viamão(RS), 17 de junho de 2019.

Alexandre Martins Vidor
Diretor geral do Campus Viamão do IFRS

Portaria nº 686/2017

Anexo I - Resultado final de Seleção de Bolsista

MODALIDA
DE TITULO CH¹ NºB2 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Projeto Alimentação Saudavel 16 01 Bruna Eduarda B. Conceição
Jean Lucas B. Fagundes
Kailani Rodrigues Guimarães
Caliope Lange Peroni
Ícaro Soares Silveira
Matheus Magalhães da Silva

Contemplada
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Projeto Apoio Desenvolvimento e
Gestão de Midias

Sociais

16 02 Daiane de Oliveira Lamberty
David Antonio Kurz
Alejandro Rafael dos S. Guerrero
Bruna Eduarda Beal Conceição
Clariliane dos Santos Portella
Eduardo Soares Rodrigues
Samanta Iolanda V.Fernandes

Contemplada
Contemplado

Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Eliminada

Projeto Hortas Escolares
Agroecologicas

16

16

04

06

Curso S. Gestão Ambiental
Paulo Ricardo Rosa Borges
Fernanda da Silva Pereirra
Alisson Lorenzoni Vargas
Claudio Gimenes da Silva
Leonardo da Luz Abarno
João Guilherme Pinto Soares
Ariel Lucena
Lucas Pablo Kaim Rocha
Curso Ténico
Matheus Gonçalves Silveira
Matheus Costa da Silva
Juan Pablo Ramos Soares
Jean Lucas Bandas Fagundes
Adriana Canabarro Vargas
Jose Valdemir H. de Araujo
Kailani Rodrigues Guimarães
Adriano Ribeiro Rodrigues
Djônatã Willin de O. Abreu
Eduardo Soares Rodrigues
Icaro Soares Silveira
Matheus Magalhães da Silva
Daiane de Oliveira Lamberty

Contemplado
Contemplada
Contemplado
Contemplado

Suplente
Suplente
Eliminado
Eliminado

Contemplado
Contemplado
Contemplado
Contemplado
Contemplada
Contemplado

Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Eliminada

Projeto Ecologização de
Unidades de

Educação e Produção
(UEPs) na
ETA/Canadá

16 01 Danielle Carneiro Duarte Grass
Thales da Silva Venancio
Thainara Rodrigues Cortes
João Guilherme Pinto Soares

Contemplada
Suplente
Suplente
Suplente

Projeto Apoio a Gestão e
Consolidação da

Incubadora Técnologica
do Campus Viamão

16 02 Maria Eduarda Maia de Lima
Maria Gabriele Muniz Souza
Fernanda da Silva Pereira
Thainara Rodrigues Cortes
Ariel Lucena

Contemplada
Contemplada

Suplente
Suplente
Eliminado

Anexo I - Resultado final de Seleção de Bolsista

Projeto Constituição do
Observatório do
Desenvolvimento

Territorial de Viamão

16 01 Maria Eduarda Maia de Lima
Paulo Ricardo Rosa Borges

Contemplada
Suplente

Projeto Diagnóstico Rural e
Redesenho da Matriz

Produtiva

16 01 Alisson Lorenzoni Vargas
Clariliane dos Santos Portella
Leonardo da Luz Abarno

Contemplado
Suplente
Eliminado

1 CH: Carga horária semanal da bolsa.
2 Nº B: Numero de bolsas ofertados.